Nouerint tam presentes quam posteri quod ego katerina sweuorum regina dum deo placuit claustro gutheym & sanctimonialibus ibidem deo seruientibus predia in Kil que duo incole incolunt pro quadam iuuene puella. J. nomine que ad eas intravit assignaui perhenniter possidenda. Ut igitur omnis in posterum calumpniandi cedat occasio presencium seriem sigillo nostro nec non & B. ducis sigilli munimine & domini. L. scarensis fecimus roborari. Nulli ergo &c. nostre donationis &c. Datum Anno domini M° .CC°. Quinquagesimo.

Sigillen, som hängt på hvita lärfstrådar, saknas.

386.

1250—1251.

HOLMGER, FOLKE JARLS SON stadfästar Drottning CATHARINAS gäfvor till Gudhems kloster.

A. 3. å. 1: 4.

Nobili et deo deuote Dilecte sibi Domine. K. sveorum regine fratri sui pie memorie Domini. Sunonis quondam filie. Et dilectissime sibi sorori sue. Domine. K. priorisse de Gudhem. et omnibus sanctimonialibus totoque conuentu eiusdem loci. H. Domini Folconis quondam Ducis filius. salutem in domino omnium saluatore. Deo testificamur et vobis Dilectissime nobis Domine. K. Regine. quod donationes quas claustro. Gudhem. nobis & aliis bonis quamplurimis presentibus de patrimonio vestro & matrimonio legitime assignastis. numquam in meis temporibus calumpniari vel Donationes tam legitimas vita nostra commite sustinebimus ab aliquo mortalium incausari. Sed si ita contigerit quod aliquis ausu temerario. donationes istas vel alias pro vobis cassare. vel aliquibus modis vobis iniuriari voluerit. certissime teneatis nos vobiscum firmo pede velle stare pro nostris viribus ad vincendum. Valete in christo ihesu. & pro me deprecor exorate.

387.

1251 d. 17 Jan.

Wallum.

Kon. WALDEMARIS Stadfästelse på Drott. CATHARINAS Donation till Gudhems kloster och skifte med sin syster.

A. 3. å. 1: 6. *)

Vniuersis sancte matris ecclesie filiis presentes litteras uisuris & audituris, Waldemarus Dei gracia Rex swechie. salutem vite presentis pariter & future. Cautum esse creditur & consonum rationj. vt ea que de plena deliberacione fiunt & cum bonorum ac discretorum uirorum consilio statuantur scripture testimonio. que de temporum uarietatibus incommutabilj sem-

*) Finnes äfven A. 3. å. 5: 1. i en vidimation af Ärke-Bisk. OLOF i Upsala d. 6 Febr. 1320.

per loquitur ueritate. specialiter confirmentur. Omnibus igitur presentes litteras inspecturis manifestum facimus. tam presentibus quam futuris. Nobilem ac jllustrem Reginam. dominam. Katerinam. super bonis suis ad eandem iure hereditario pertinentibus. Cum consensu & assensu. Domine. Benedicte. sororis eius. ac predilectj patruj sui domini Hulmgeri. Jn presencia karissimj patris nostri Dominj Býrgerj ducis. omniumque maiorum ac discretorum regnj nostrj. renunciato de cetero. Cuiuslibet calumpnione cassacionis obstaculo. talem diuisionem. irreuocabiliter. Jniuisse. vt claustro de Guthem in quo domina Regina Jam predicta religionis habitum suscipere decreuit. Jsta que subsequuntur attineant in perpetuum possidenda silicet withem cum suis attinenciis. Lyndhø. vna dimidia. altera vero tota. Slaka cum terra in kind Ny-copia & quidquid sibj attinet ibidem. Cum testimonio discretorum Et in wæsgocia quicquid in mobilibus uel in immobilibus noscitur possidere. sorore sua recompencionem Jstorum in øsgocia recipiente. Addens insuper hac condicione omnes possessiones ad ipsam in dacia pertinentes. vt prouentus ex illis prouenientes in edificacionem. claustri & monasterij specialiter erogentur. vt igitur hec omnia supradicta stabilem ac inuiolabilem consequj ualeant firmitatem. Hanc suam donacionem. sigillj nostrj munimine. Ac predilectj patris nostrj. & dominj Hulmgerj. & Domine. Benedicte. Sororis sue ac Domini Archiepiscopi. J. vpsalensis suorumque suffraganeorum. Domini Magnj legiferi. de Øsgocia. & Dominj. Petri legiferi Wæsgocie. Omnimque legifero-rum ac discretorum Dominorum Regnj nostrj. priuilegiis duximus Roborandum. Quicunque vero hanc donacionem suam seu diuisionem cassare presum-pserit uel in irritum Reuocare. offensam dej patris omnipotentis ac beate virginis. Omnimque sanctorum Se Nouerit incursum. Datum Wallum. Anno Dominj.. M°.CC°.L.I. Anno autem Regnj. nostrj. primo. Kalend. februarij. XVI. Under brefvet hafva varit tolf Sigill, hvarefter blott de röda silkestrådarne, i hvilka de hängt, äro qvar.